

Avoimen varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen poistaminen

Koulutuslautakunta 10.05.2022 § 34
592/02.05.00.00/2022

Valmistelija

Varhaiskasvatuksen johtaja Kaisa Rantala
Varhaiskasvatuksen esimies Ritva Parviainen

Avoimessa varhaiskasvatuksessa on ollut käytössä asiakasmaksut seuraavasti:

- avoimen päiväkodin toiminta on maksutonta.
- 4–5-vuotiaiden lasten kerhotoiminnan maksu on 30 €/kk (3 pv/vko 3 h kerrallaan)
- 2–3-vuotiaiden lasten kerhotoiminnan maksu on 20 €/kk (2 pv/vko 3 h kerrallaan)
- puistotoiminnasta 1 x vko peritään maksu 40 €/syyskausi ja 40 €/kevätkausi.

Vuositasolla avoimen varhaiskasvatuksen asiakasmaksutuotot ovat olleet yhteensä noin 6 500 euroa.

Yleiset varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen perusteet ovat vuosien varrella muuttuneet. Tulorajat ovat nousseet ja sisarusten enimmäismaksut ovat pienentyneet oleellisesti. 1.4.2022 Naantalissa varhaiskasvatuksen 835 asiakkaasta 299 ei peritä tulojen perusteella kuukausimaksua.

Tämä on johtanut tilanteeseen, jossa perheet tosiasiallisesti ovat joutuneet maksamaan enemmän joistakin avoimen varhaiskasvatuksen toiminnoista, kuin he olisivat joutuneet maksamaan varhaiskasvatuksen asiakkaina kokoaikaisesta ja jokapäiväisestä päiväkotitai perhepäivähoidosta.

Varhaiskasvatuksen paikat ovat olleet käytössä lähes 100 % viime vuosina. Varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa tulisi pyrkiä muuttamaan niin, että avoimen varhaiskasvatuksen palvelut voisivat toimia aitona vaihtoehtona perheille, joissa huoltaja on kotona ja joilla on mahdollisuus tehdä valintoja lapsensa varhaiskasvatuksen suhteen. Maksuttomuus voisi tuoda uusia asiakkaita avoimien varhaiskasvatuspalvelujen piiriin ja keventää päiväkotienpaikkojen tarvetta.

Maksuttomuutta esitetään määrääjäksi, jonka jälkeen sen toimivuutta suhteessa palveluiden käyttöön voidaan arvioida.

Esittelijä

Sivistysjohtaja

Päätösehdotus

Koulutuslautakunta päättää, että avoimen varhaiskasvatuksen maksut poistetaan ajanjaksoksi 1.8.2022-31.7.2023.

Päätös

Sivistysjohtajan ehdotus hyväksyttiin.